
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 38
DEL 06.04.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: TARIFFE ILLUMINAZIONE VOTIVA PER L'ANNO 2011.

L’anno   duemilaundici   addì  06  del mese di  APRILE  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: TARIFFE ILLUMINAZIONE VOTIVA PER L'ANNO 2011.

LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO di dover provvedere per la definizione dell'impianto tariffario afferente il  servizio di 
illuminazione votiva dell'anno 2011;

VISTO in materia l'art. 5 del Regolamento disciplinante il servizio e ravvisata la competenza di 
questo organo a deliberare in merito;

RILEVATO  che  l'impianto  tariffario  di  che  trattasi  deve  essere  strutturato  secondo  quanto 
previsto dall'allegato A del suddetto Regolamento, fissando così le relative tariffe:
canone annuo di abbonamento al servizio per edicole funerarie o tombe di famiglia € 23,76;
canone annuo di abbonamento al servizio per tutti gli altri manufatti cimiteriali € 11,88;
diritto fisso da corrispondersi "una tantum" al momento dell'attivazione del servizio per edicole 
funerarie o tombe di famiglia € 20,66;
diritto fisso da corrispondersi "una tantum" al momento dell'attivazione del servizio per tutti gli 
altri manufatti cimiteriali € 10,33;

ATTESO che  l'impostazione  tariffaria  di  cui  sopra  può  essere  senz'altro  adottata  al  fine  di 
reperire il gettito da essa offerto, in consonanza con quanto al riguardo indicato nell'entrata del 
Bilancio di previsione 2011;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, espresso dai Responsabili 
dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000;

CON VOTI favorevoli, resi palesemente ed all'unanimità dei presenti,

DELIBERA

DI CONFERMARE anche per l'anno 2011, nei termini che seguono, l'impianto tariffario afferente 
il servizio di illuminazione votiva:
canone annuo di abbonamento al servizio per edicole funerarie o tombe di famiglia € 23,76;
canone annuo di abbonamento al servizio per tutti gli altri manufatti cimiteriali € 11,88;
diritto fisso da corrispondersi "una tantum" al momento dell'attivazione del servizio per edicole 
funerarie o tombe di famiglia € 20,66;
diritto fisso da corrispondersi "una tantum" al momento dell'attivazione del servizio per tutti gli 
altri manufatti cimiteriali € 10,33;

DI  TRASMETTERE  la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  interessato  per  tutti  gli  atti 
connessi e conseguenti.

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, resa in forma 
palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D. Lgs. 267/2000.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 38 del 06.04.2011, si esprime, ai sensi dell’art. 49, com-
ma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tec-
niche.

( X ) favorevole ( ) sfavore-
vole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Dott. Giuseppe Favino - 

______________________________________________________________________________

**************************************************





Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

19.04.2011 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 19.04.2011
IL MESSO

F.to Pedalino Maria

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta  esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134  comma 3 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

